


Manuál jednotného vizuálního stylu je souborem závazných pravidel a doporučení pro užití jednotlivých 
prvků vizuálního stylu města Proseč. 

Pro přímou reprodukci nepoužívejte jako předlohy prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Obsah manuálu může být s ohledem na aktuální potřeby a požadavky dále upravován a rozšiřován.

1. května 2020, verze 3.0

Město Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu



Obsah

1. Městský znak
Základní městský znak
Barevnost

2. Městský znak s textem
Základní městský znak s textem
Ochranný prostor městského znaku s textem
Varianty městského znaku s textem
Minimální velikost městského znaku s textem
Městský znak na podkladové ploše
Umístění na barevné podkladové ploše

3. Písmo
Hlavní písmo
Doplňkové písmo

4. Tiskoviny
Hlavičkový papír barevný
Hlavičkový papír černobílý
Dopisní obálka DL
Dopisní obálka C6
Vizitka
Děkovná karta
Pozvánka

5. Razítka

6. Prapor

7. Vodoznak

8. Logo města Proseč
Červená varianta loga
Zelená varianta loga 

9. Vnitřní navigační systém
Označení dveří
Orientační tabule 

10. Inzerce
Město Proseč podporuje

11. Reklamní materiály
Taška
Drobné propagační předměty

12. Tabule u příjezdových cest

13. Označení automobilů

14. Webové stránky města

15. Městské organizace
Pečovatelská služba Proseč
Prosečské služby
Městská knihovna Proseč
Společenské centrum SOKOLOVNA
Městské kino Proseč
Letní kino Proseč
Festival Šumsadu
Planetární stezka
Muzeum dýmek

Město Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu



Základní městský znak
Heraldický znak města Proseče je základní prvek jednotného stylu. Znak je užíván v komunikaci města jako 
instituce a k reprezentačním účelům města.

Ve stříbrném štítě na zeleném trojvrší vykračující černý kohout se zlatou zbrojí, červeným hřebenem 
a lalokem. Z horního okraje štítu vyskakuje jelen přirozených barev s parohy o pěti výsadách.

Znak je užíván v komunikaci města jako instituce, k reprezentačním účelům města apod. Na jeho užití mají 
právo i občané města, nejde-li o užití ke komerčním účelům či propagaci jejich podnikatelské činnosti. 
Souhlas s užitím znaku jiným osobám nebo k propagačním účelům či propagaci podnikatelské činnosti 
uděluje Rada města Proseč.

Městský znak Základní městský znakMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 1



Městský znak Barevnost

Barevnost
Barvy města Proseč jsou odvozené od znaku, tj. bílá, šedá (stříbrná), žlutá (zlatá), zelená, červená, hnědá 
a černá.

CMYK tisk čtyřbarevným soutiskem
PANTONE kód škály pro tisk přímými barvami
RGB zobrazení na monitoru a TV

Barevná varianta znaku města Proseč nesmí být tištěna na černobílé tiskárně. Použití Černobílé varianty 
se přesně věnuje strana > Městský znak na podkladové ploše.

CMYK 
0/0/100/0

žlutá

červená

zelená

CMYK
0/100/100/15

CMYK
80/20/100/30

CMYK
20/60/80/30

CMYK
0/0/0/100

CMYK 
0/0/0/10

RGB 
255/245/0

RGB
186/37/29

RGB
30/103/46

RGB
135/88/57

RGB
0/0/0

RGB 
222/222/221

PANTONE 
Process Yellow EC

PANTONE
186 EC

PANTONE
356 EC

PANTONE
730 EC

PANTONE
Process Black EC

PANTONE 
9063 C

hnědá

šedá

černá

CMYK 
0/0/0/0

RGB 
255/255/255

bílá

Město Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 1



Základní městský znak s textem
Základní variantou konstrukce městského znaku s textem je heraldický znak města Proseče a plný název 
této instituce. Font jsou kapitálky písma Preissig 1918, přičemž je povolený pouze řez Regular. Konstrukce 
Základního městského znaku s textem je popsána v kapitole > Ochranný prostor městského znaku s textem. 

Barevná varianta znaku města Proseč s textem nesmí být tištěna na černobílé tiskárně. Černobílá varianta je 
přesně určena v kapitole > Městský znak na podkladové ploše. 

Městský znak s textem Základní městský znak s textemMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 2



Ochranný prostor je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti logotypu, do kterého nesmí 
zasahovat jiné grafické prvky nebo text. Ochranný prostor zároveň určuje minimální vzdálenost 
od okraje listu a jiných podkladových ploch, na kterých je logotyp umístěn. Tento prostor umožňuje 
logotypu dostatečně vyniknout a zaručuje jeho čitelnost. Ochranná zóna je definována pomocí šířky 
písmena „E“ ze slova Proseč (viz obrázek).

Ochranný prostor městského znaku s textem

Městský znak s textem Ochranný prostor městského znaku s textemMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 2



Základní variantou konstrukce městského znaku s textem je plný název instituce s přidruženým názvem 
této instituce. V takovém případě je text dvouřádkový. První řádek má dvojnásobnou velikost fontu oproti 
řádku druhému. 

Font prvního řádku jsou kapilárky Preissig 1918, přičemž je povolený pouze tento řez fontu.

Druhý řádek je opticky zvýrazněn desetibodovým prostrkáním fontu Myriad Pro a má 60% odstín. Řez fontu 
je Light SemiExtended.

Oba řádky jsou zarovnány doleva v úrovni optické poloviny znaku. Vzdálenost řádků odpovídá metrice fontu.

Varianty městského znaku s textem

Městský znak s textem Varianty městského znaku s textemMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 2



13 mm 61 mm

Minimální povolená šířka městského znaku s textem je 77 mm.

Dodržení tohoto rozměru zaručuje plnou čitelnost. Používat městský znak s textem v menších rozměrech 
je zakázáno, jelikož může být výrazně zhoršena jeho čitelnost.

Minimální velikost městského znaku s textem

77 mm

Městský znak s textem Minimální velikost městského znaku s textemMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 2



Na bílou podkladovou plochu se přednostně umísťuje Základní logotyp. V případech omezení výstupu 
pouze na černou barvu se užívá jeho Černobílá varianta.

Na vhodné světlé barevné odstíny je možné aplikovat Základní městský znak s textem i bez textu. V přípa-
dech, kdy není Základní městský znak s textem na podkladové ploše dobře čitelný, je možné užít Černobí-
lou variantu tak, aby byl zachován dostatečný kontrast městského znaku, textu a podkladové plochy.

Minimální povolená šířka městského znaku s textem v černobílé variantě je 77 mm.

Městský znak na podkladové ploše

Černobílá varianta

Městský znak s textem Městský znak na podkladové plošeMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 2



Umístění na barevné podkladové ploše
Při aplikaci na barevné pozadí je nutné zajistit čitelnost městského znaku i přidruženého textu.

Městský znak včetně textu je možné v barevné verzi umístit pouze na bílou plochu, ev. jednobarevnou 
plochu pastelové barvy do maximální intenzity 10%. V ostatních případech je nutné znak od okolí odlišit 
bílou plochou. Konstrukce její velikosti vychází z šířky písmene „E“ ve slově Proseč, tak jak je naznačeno 
na schématu vpravo nahoře.

Městský znak s textem Umístění na barevné podkladové plošeMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 2



ABCDEFGHIJKLN
OPQRSTUVWXYZ

áéíú
0123456789 &(:;?!)

Hlavní písmo
Základním typem písma je Preissig 1918 v řezu Regular. 

Nejmenší velikost textu                                  , které doplňuje městský znak je 24b. Nejmenší velikost pro sazbu 
je 7b. Pro běžné tiskoviny je doporučená velikost 9b. 

Nedoporučuje se používat písma elektronicky nasílená nebo skloněná, ani jinak deformovaná.

Preissig 1918

Písmo Hlavní písmoMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 3



Doplňkové písmo
Doplňkovým písmem města Proseč je písmo Myriad Pro ve všech řezech. Nejmenší velikost pro sazbu je 7b, 
pro běžné tiskoviny doporučujeme velikost 9b. 

Nedoporučuje se používat písma elektronicky nasílená nebo skloněná, ani jinak deformovaná.

Písmo obsahuje další řezy, které je možné vhodně kombinovat.

Myriad Pro Regular
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Myriad Pro Bold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Myriad Pro Black
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Myriad Pro Semibold
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Myriad Pro Light
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Myriad Pro Italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Myriad Pro Bold Italic
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzčěřšžďťáéíúýů
0123456789 &(:;?!)

Myriad Pro

Písmo Doplňkové písmoMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 3



Hlavičkové papíry se vyplňují v osobních počítačích zaměstnanců instituce doplňkovým písmem 
Myriad Pro - řez Regular 10b; barva černá. Pro nadpis je možné použít písmo Myriad Pro Regular 16b a pod-
nadpis je doporučený vysázet písmem Myriad Pro Light 12b; barva černá.

V obchodní a úřední korespondenci se považuje za základní řádkování jednoduché. Podle obsahu se text 
člení do odstavců a mezi odstavci se vynechává jeden prázdný řádek. Zarovnán je levý okraj textového 
sloupce, pravý okraj je psán nezarovnaně (na praporek). Doporučuje se používat automatické dělení slov, 
které odstraní nápadné rozdíly v délce řádků.

Barevný dopisní papír má rozměr 210 x 297 mm, gramáž: 80 g/m² a slavnostní dopisní papír gramáž: 
120 g/m². Zobrazený dokument je v 40 % skutečné velikosti, rozměrové údaje popisují 100% velikost.

Hlavičkový papír barevný

Tiskoviny Hlavičkový papír barevnýMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 4

vyřizuje
č.zn.

telefon
e-mail
datum

Veronika Doležalová

+420 468 005 030 
dolezalova@prosec.cz

08.04.2015

Věc:

S pozdravem a přáním pěkného dne

Jan Macháček
starosta

adresa
Město Proseč
náměstí Dr. Tošovského 18
539 44 Proseč

kontakty
tel: +420 468 005 137
fax: +420 469 321 327
www.prosec.cz

účetní údaje
IČO: 00270741
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. ú. 1141642319/0800



Černobílý dopisní papír o rozměru 210 x 297 mm. Gramáž: 80 g/m². 

Pro nadpis je možné použít písmo Myriad Pro Regular 16b; barva černá
Podnadpis je doporučený vysázet písmem Myriad Pro Light 12b; barva černá
Text dopisu velikostí Myriad Pro Regular 10b; barva černá

Zobrazený dokument je v 40 % skutečné velikosti, rozměrové údaje popisují 100% velikost.

Hlavičkový papír černobílý

Tiskoviny Hlavičkový papír černobílýMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 4

vyřizuje
č.zn.

telefon
e-mail
datum

Veronika Doležalová

+420 468 005 030 
dolezalova@prosec.cz

08.04.2015

Věc:

S pozdravem a přáním pěkného dne

Jan Macháček
starosta

adresa
Město Proseč
náměstí Dr. Tošovského 18
539 44 Proseč

kontakty
tel: +420 468 005 137
fax: +420 469 321 327
www.prosec.cz

účetní údaje
IČO: 00270741
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. ú. 1141642319/0800



Dopisní obálka má rozměr 220 x 110 mm. Znak města Proseče s přidruženým textem je umístěn 10 mm 
od levého okraje obálky. 

Písmo: 
1. Myriad Pro – Light 9b; barva černá

Zobrazený dokument je v 70 % skutečné velikosti, rozměrové údaje popisují 100% velikost.

Dopisní obálka DL

Tiskoviny Dopisní obálka DLMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 4

Město Proseč
náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč



Dopisní obálka má rozměr 162 x 114 mm. Znak města Proseče s přidruženým textem je umístěn 10 mm 
od levého okraje obálky. 

Písmo: 
1. Myriad Pro – Light 9b; barva černá

Zobrazený dokument je v 70 % skutečné velikosti, rozměrové údaje popisují 100% velikost.

Dopisní obálka C6

Tiskoviny Dopisní obálka C6Město Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 4

Město Proseč
náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč



Vizitka
Ukázka vzhledu vizitek. Barevné hodnoty odpovídají tomuto manuálu (viz kapitola > Barevnost).

Zobrazený dokument je ve skutečné velikosti.

Město Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 4Tiskoviny Vizitka

Ing. Jan Macháček
starosta

www. mestoprosec.cz

+420 468 005 026

starosta@prosec.cz

nám. Dr. Tošovského 18
539 44 Proseč

+420 777 119 957



Děkovná karta je forma přání/oznámení, kterým vyjadřujeme své díky a má rozměr 210 x 99 mm, povrch 
matný křídový, gramáž: 250 g/m². Logo je aplikováno v základní barevné variantě a je umístěno 13 mm od 
levého a horního okraje děkovné karty. 

1. Myriad Pro – Black SemiCondensed 18b; barva černá 
2. Myriad Pro – Light 9b; barva černá

Zelené pruhy májí velikost 7 mm, 14 mm a 7 mm, bílé 7 mm. Barvy jsou přesně určeny v kapitole > Barevnost. 

Zobrazený dokument je v 70% skutečné velikosti, rozměrové údaje popisují 100% velikost.

Děkovná karta

Tiskoviny Děkovná kartaMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 4

Město Proseč
náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč, tel: 469 321 137, www.prosec.cz



Pozvánka má rozměr 210 x 99 mm, povrch matný křídový, gramáž: 250 g/m². Logo je aplikováno v barevné 
variantě a je umístěno 13 mm od levého a horního okraje děkovné karty. Pravá část pozvánky je určená pro 
obrazové prvky a má rozměr 50 x 73 mm.

Písmo:
1. Myriad Pro – Regular 9b; barva černá 
2. Myriad Pro – Bold 18b; barva černá
3. Myriad Pro – Regular 6b; barva černá

Zobrazený dokument je v 70% skutečné velikosti, rozměrové údaje popisují 100% velikost.

Pozvánka

Tiskoviny PozvánkaMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 4

Vás srdečně zve do knihovny na vernisáž výstavy žáků ZUŠ Skuteč

Pohádkové malování

Pozvánka platí pro dvě osoby

ve čtvrtek 30. května 2013 v 16.00 hodin



Navržená razítka odpovídají jednotnému vizuálnímu stylu především použitím černobílé varianty městské-
ho znaku a typů písma, které jsou přesně definovány v kapitolách > Hlavní a doplňkové písmo.

Zobrazení je ve skutečné velikosti.

Razítka

1

náměstí Dr. Tošovského 18
539 44 Proseč
IČO: 00270741 DIČ: CZ00270741
Tel.: 469 321 137 Fax: 469 321 327 1

RazítkaMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 5



Prapor města Proseč vychází ze znaku. List tvoří bílé žerďové čtvercové pole s černým vykračujícím kohou-
tem se žlutou zbrojí, červeným hřebenem a lalokem. Vlající část tvoří šest svislých pruhů střídavě zelených a 
bílých v poměru 1:1:2:1:1:1. Poměr šířky k délce listu je 2:3.

Barevné hodnoty odpovídají tomuto manuálu (viz kapitola > Barevnost).

Prapor

PraporMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 6



Vodoznak
Design vodoznaku tvoří komplex přesně definovaných prvků, které mají všechny určitý vztah k městu Pro-
seč, doplňuje a pomáhá jednotit celkovou koncepci vizuálního projevu loga i značky.

Barevné hodnoty odpovídají tomuto manuálu (viz kapitola > Barevnost).

VodoznakMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 7



Oficiální logo města Proseče vychází ze stylizace nejstaršího historického domku ve městě. Název města 
Proseč je umístěn pod logem, nebo vedle loga a je tvořen písmem Myriad Pro Regular s 20b prostrkáním. 
Variantou nápisu je také textový motiv sestavený z názvu „město Proseč“ a oddělený svislou čarou od loga 
Proseče. 

Spojení heraldického znaku města Proseče se znakem města Proseče je nepřípustné.

Logo je možné použít pouze na reklamní materiály, při označování podporovaných akcí a spolufinancování 
projektů, na které město Proseč přispívá. 

Barevnou podobu značky a podkladové plochy je možné přizpůsobit barvám odpovídajícími tomuto ma-
nuálu (viz kapitola > Barevnost).

Logo města Proseč

Logo města ProsečMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 8



Červenou barevnou podobu značky a podkladové plochy je možné použít pouze v naznačených varian-
tách, ev. na jednobarevnou plochu pastelové barvy do maximální intenzity 10%. V ostatních případech 
je nutné logo od okolí odlišit bílou plochou. Konstrukce její velikosti vychází z výšky písmene „P“ ve slově 
Proseč, tak jak je naznačeno na schématech v kapitole > Logo města Proseč.

Barevné hodnoty odpovídají tomuto manuálu (viz kapitola > Barevnost).

Velikost loga ovlivňuje její čitelnost a reprodukovatelnost.  Při užití běžných tiskových technologií 
se nedoporučuje velikost loga menší než 20 mm.

Červená varianta loga

Město Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 8Logo města Proseč Červená varianta loga



Zelenou barevnou podobu značky a podkladové plochy je možné použít pouze v naznačených variantách, 
ev. na jednobarevnou plochu pastelové barvy do maximální intenzity 10%. V ostatních případech je nutné 
logo od okolí odlišit bílou plochou. Konstrukce její velikosti vychází z výšky písmene „P“ ve slově Proseč, tak 
jak je naznačeno na schématech v kapitole > Logo města Proseč.

Barevné hodnoty odpovídají tomuto manuálu (viz kapitola > Barevnost).

Velikost loga ovlivňuje její čitelnost a reprodukovatelnost.  Při užití běžných tiskových technologií 
se nedoporučuje velikost loga menší než 20 mm.

Zelená varianta loga

Město Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 8Logo města Proseč Zelená varianta loga



Označení dveří
Podklad vnitřního navigačního systému je vždy bílý s vloženým světle šedým vodoznakem. 

Písmo: Myriad Pro

Barevné úpravy jsou povolené pouze v rámci tohoto grafického manuálu a jsou přesně definovány 
v kapitole > Barevnost.

Oddělení správní a sociální

Matrika / Sociální 1
Evidence obyvatel, ověřování, pečovatelská služba,
zástup podatelna

Stanislava Češková
Pondělí
Středa
Čtvrtek

7.00 - 11.30

7.00 - 11.30

12.30 - 17.00

12.30 - 16.00

Vyhrazeno pro Pečovatelskou službu

468 005 021 podatelna@prosec.cz

Vnitřní navigační systém Označení dveříMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 9



Orientační tabule
Pozemky

  

Prosečské služby 

Starosta / místostarosta  

Účtárna

Stavební úřad

  Pokladna 

 

Pošta 

0. přízemí

1. patro

2. patro

Zasedací místnost 

Městský úřad Proseč

Obřadní síň 

  

Sekretariát

  

Podatelna / Matrika

Vnitřní navigační systém Orientační tabuleMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 9

Městský úřad Proseč

Město Proseč
nám. Dr. Tošovského 18
539 44 Proseč
IČ: 00270741

Pondělí

Úterý

Středa 

6.30 - 17.00

6.30 - 15.00

Čtvrtek

Pátek

6.30 - 16.00

6.30 - 15.00

6.30 - 12.00

Prosečské služby
nám. Dr. Tošovského 18
539 44 Proseč
IČ: 25930052

www.prosec.cz+420 469 321 137

Podklad vnitřního navigačního systému je vždy bílý s vloženým světle šedým vodoznakem. 

Písmo: Myriad Pro

Barevné úpravy jsou povolené pouze v rámci tohoto grafického manuálu a jsou přesně definovány 
v kapitole > Barevnost.



Město Proseč podporuje
Reklamní panel má rozměr 1000 x 660 mm. Vlastní obsah sdělení a barevnost, která musí vždy odpovídat 
grafickému manuálu města, se může lišit. Vzájemný poměry jednotlivých prvků by měly být zachovány. 
V tomto tipu inzerce je doporučené používat výhradně logo města Proseč.

Inzerce Město Proseč podporujeMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 10



Taška
Město Proseč využívá své logo s textem na plastové tašky, které mohou sloužit k vkládání propagačních 
materiálů. Při aplikaci je nutné dodržovat standardy jednotného vizuálního stylu kodifikované tímto 
manuálem a naznačené umístění.

Barevnost značky a podkladových ploch musí odpovídat předepsaným barvám, které jsou přesně určeny 
v kapitole > Barevnost.

Reklamní materiály TaškaMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 11



Propagační předměty
Město Proseč umisťuje v rámci propagace své logo s textem na dárkové a propagační předměty. Při všech 
těchto aplikacích je nutné dodržovat standardy jednotného vizuálního stylu kodifikované tímto manuálem. 
Barevnost značky a podkladových ploch musí odpovídat předepsaným barvám, které jsou přesně určeny 
v kapitole > Barevnost.

Reklamní materiály Drobné propagační předmětyMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 11



Tabule u příjezdových cest
Město Proseč připravilo po konzultaci s občany a osadními výbory místních částí nové uvítací tabule. 
Autorem návrhu nových „totemů“ je MgA. Josef Sodomka. Uvítací tabule jsou osazeny na všechny vjezdy 
do města a místních částí, původně samostatných obcí. Cílem je uchovat symbolické prvky našeho regionu 
a připomínat existenci našich obcí, které mají svou vlastní zajímavou historii.

Síťový rozkres ve čtvercové síti umožňuje kontrolovat velikost a proporcionalitu jednotlivých grafických 
prvků. 

Tabule u příjezdových cestMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 12



Označení automobilů
Návrh polepu městského auta ŠKODA Fabia Combi - bílá.

Označení automobilůMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 13

www.prosec.cz

www.prosec.cz

Návrh polepu městského auta v1.0
ŠKODA Fabia Combi - bílá



Webové stránky města
Současné webové stránky města není třeba měnit. 

Webové stránky městaMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 14



Pečovatelská služba Proseč
Pečovatelská služba Proseč poskytuje komplexní služby, která vedou k podpoře a udržení aktivního života a 
k prodloužení soběstačnosti jejich klientů. Varianty loga, jeho velikost a umístění na podklad je vždy nutné 
volit tak, aby byla zachována jeho čitelnost. Barevnost značky a podkladových ploch musí odpovídat přede-
psaným barvám, které jsou přesně určeny v kapitole > Barevnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Pečovatelská služba Proseč

#0
09

85
1

#1
21

21
2

#0
09

85
1

#1
21

21
2

#�
�
�

#8
78

a8
9

#1
21

21
2

#�
�
�



Prosečské služby
Logo Prosečské služby je možné využít pouze v naznačených barevných podobách. Varianty loga, jeho 
velikost a umístění na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zachována jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Prosečské služby

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

PROSEČSKÉ
SLUŽBY

#e
45

a3
2

#1
21

21
2



Městská knihovna Proseč
Logo Městské knihovny Proseč je možné využít pouze v naznačených barevných podobách. Varianty loga, 
jeho velikost a umístění na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zachována jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Městská knihovna Proseč

#3
52

71
d

#e
2e

4e
3

#f
6d

55
1

#6
c4

e3
d

#e
2e

4e
3

#f
6d

55
1

#ff
ff
ff

#3
52

71
d

#4
94

b4
b

#d
1a

44
0

#1
21

21
2

#1
21

21
2

#1
21

21
2

#9
66

f2
a



Společenské centrum SOKOLOVNA
Logo Městského společenského centra Sokolovna je možné využít pouze v naznačených barevných 
podobách. Varianty loga, jeho velikost a umístění na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zachována 
jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Centrum je zřízeno a provozováno pro oblast kulturního a společenského života občanů a rozvoje 
kulturních aktivit ve městě Proseč

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Společenské centrum SOKOLOVNA

CMYK 
10/10/100/15

okr světlý

okr tmavý CMYK
10/10/100/30

RGB 
195/179/67

RGB
159/149/55

CMYK
0/0/0/100

RGB
0/0/0

černá

CMYK 
0/0/0/0

RGB 
255/255/255

bílá



Městské kino Proseč
Logo Městského kina Proseč je možné využít pouze v naznačené podobě. Varianty loga, jeho velikost a 
umístění na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zachována jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 16Městské kino Proseč

#a
49

43
a

#1
21

21
2

#c
ab

84
b

#a
49

43
a

#1
21

21
2

#c
ab

84
b



Letní kino Proseč
Logo Letního kina Proseč je možné využít pouze v naznačené podobě. Varianty loga, jeho velikost a umístě-
ní na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zachována jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Letní kino Proseč

#3
f7
73

8
#4

e3
51

6
#5

b9
84

9
#9

a6
83

1 #3
f7
73

8
#4

e3
51

6
#5

b9
84

9
#9

a6
83

1



Festival Šumsadu
Logo letní multižánrový hudební festival Šumsadu  je možné využít pouze v naznačených barevných 
podobách. Varianty loga, jeho velikost a umístění na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zachována 
jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Festival Šumsadu



Planetární stezka
Logo Planetární stezky, jeho varianty, velikost a umístění na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zacho-
vána jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Planetární stezka

#b
24

e2
e

#1
21

21
2

#6
80

03
8



Muzeum dýmek
Logo Muzea dýmek, jeho varianty, velikost a umístění na podklad je vždy nutné volit tak, aby byla zachová-
na jeho čitelnost.

Pro jeho přímou reprodukci je zakázáno užívat prvky vytištěné z tohoto manuálu. Pro tento účel jsou 
vytvořeny elektronické podklady a předlohy.

Městské organizaceMěsto Proseč Manuál jednotného vizuálního stylu 15Muzeum dýmek
muzeum 
dýmek

muzeum 
dýmek

CMYK: 0,60,100,30
RGB:179,72,0
HEX:#b34800

CMYK: 0,50,90,10
RGB:229,115,18
HEX:#e57412

CMYK: 0,0,0,100
RGB:0,0,0
HEX:#000000


